关于召开调整德惠市管道居民天然气
价格听证会的公告（第1号）
根据《中华人民共和国价格法》《政府制定价格听证办法》等有关规定，德惠市发改局拟于2025年10月召开调整德惠市管道居民天然气价格的听证会，现将有关事项公告如下：
1、 听证事项
调整德惠市管道居民天然气的价格。
2、 听证会参加人
听证会设19名听证参加人。其中，消费者代表9名（其中居民消费者代表7名，非居民消费者代表2名），经营者代表2名，专家学者1名，人大代表1名，政协委员1名，政府部门代表4名，社会组织代表1名。
3、 听证参加人的产生方式
消费者代表、经营者代表采用公开报名、随机选取的方式产生，专家学者、政府部门代表和社会组织代表由听证机关邀请产生，人大代表和政协委员由市人大、市政协推荐产生。
4、 消费者代表报名条件和报名方式
（一）消费者代表报名条件
1.凡在德惠市内长期居住，年满十八周岁以上，具有完全民事行为能力，身体健康的公民均可报名。
2.属于天然气用户，了解我市天然气价格等相关情况。
3.有一定的调查研究、分析问题能力，能够客观发表意见，并能按时全程参加会议。
4.同意公开必要的个人信息（在第2号公告中，需要公布姓名、职业、身份证号、家庭住址等）。
5.自愿遵守听证会各项纪律和注意事项。
（二）报名时间：即日起至2025年10月4日16:00止
（三）报名方式：
持本人身份证及复印证原件，于2025年9月19日至10月4日到德惠市发展和改革局价格调控管理科（德惠市人民政府1630室）报名（8:30—11:30、13:30—17:00），联系电话0431-87383266。
报名结束后将有意向参加德惠市管道居民天然气价格听证会及旁听的市民按报名顺序依次编成序号，随机抽取。
五、旁听人员
[bookmark: _GoBack]本次听证会设旁听人员3名，从消费者听证参加人报名人员中随机抽取（未被抽取为消费者听证参加人，且愿意接受调剂成为旁听人员）。
如消费者代表在听证会当天不能正常出席，由旁听人员进行递补。
6、 新闻媒体
本次听证会公开举行，设置媒体席（由市委宣传部审核确定官方媒体），与会采访的新闻媒体请在2025年10月4日16:00前持本人有效身份证、记者证（采访证）到德惠市发展和改革局价格调控管理科（德惠市人民政府1630室）进行现场报名。
七、其他事项
德惠市《政府制定价格听证办法》的规定，将在听证会举行15日前向社会发布。

                          德惠市发展和改革局
                            2025年9月19日